
 

 

SHPALLJE E VENDIT TË LIRË TË PUNËS 

             

Pozita:          Analist i ri i të dhënave (2 pozita) 

Niveli i gradës:         P07 

Kohëzgjatja e punësimit: me afat të pacaktuar 

Departamenti:        Teknologjia e Informacionit dhe Sigurisë Kibernetike       

Divizioni:          Menaxhimi i Databazave dhe Aplikacioneve                                     

Raporton tek:                    Udhëheqësit të Divizionit për Menaxhimin e Databazave dhe 

Aplikacioneve 

 

 

Përgjegjësitë dhe detyrat e punës: 

• Dizajnimi, zhvillimi dhe optimizimi i skriptave në SQL Server, përfshirë queries, views, 

stored procedures dhe tuning të performancës; 

• Zhvillimi dhe mirëmbajtja e proceseve ETL, duke përdorur SSIS; 

• Krijimi dhe mirëmbajtja e raporteve dhe dashboard-ëve në Power BI, përfshirë 

modelimin e të dhënave dhe DAX; 

• Integrimi i të dhënave nga burime të ndryshme (database, file, API); 

• Analiza e të dhënave dhe pastrimi, transformimi, automatizimi dhe vizualizimi i tyre; 

• Zbatimi i teknikave të Data Science dhe Machine Learning (klasifikim, regresion, 

parashikim, detektim anomalish) për mbështetje të vendimmarrjes; 

• Sigurimi i cilësisë, saktësisë dhe konsistencës së të dhënave; 

• Bashkëpunimi me ekipet teknike dhe të biznesit për përkthimin e kërkesave në zgjidhje 

analitike. 

Edukimi: 

• Diplomë universitare në fushën e shkencave kompjuterike, elektroteknike apo 

matematikës. 

Përvoja e punës: 

• Të ketë së paku një (1) vit përvojë pune profesionale në fushën që ndërlidhet me 

përgjegjësitë e vendit të punës sipas këtij konkursi. 

Njohuritë e kërkuara: 

• Përvojë me SQL Server (T-SQL, query optimization, indexing, performance tuning); 

• Përvojë praktike në Data Science dhe Machine Learning; 

• Njohuri në Power BI (data modeling, DAX, dizajn vizual, optimizim performance); 

• Njohuri në SSIS për ETL dhe integrim të të dhënave; 

• Njohuri në Python (Pandas, NumPy, libra për vizualizim dhe analiza); 

• Aftësi analitike dhe vëmendje ndaj detajeve. 



 

Njohja e gjuhëve te huaja: 

• Rrjedhshmëri në të folur dhe në të shkruar të gjuhës shqipe dhe/ose serbe;  

• Njohja e gjuhës angleze përparësi. 

Të gjithë kandidatët duhet të dërgojnë dokumentet e mëposhtme: 

• Aplikimet me mosplotësim të plotë dhe korrekt të Formularit zyrtar të BQK-së gjatë 

aplikimit online nuk do të merren në shqyrtim dhe rezultojnë me diskualifikim gjatë 

procesit të përzgjedhjes; 

• Kandidatët duhet të bashkëngjisin letër përcjellëse (motivuese), e cila duhet të jetë e 

adresuar dhe e përgatitur posaçërisht për pozitën për të cilën aplikojnë; në të kundërtën, 

aplikimi nuk do të merret në shqyrtim; 

• Dëshmi mbi përvojën e punës, që mbulojnë së paku një (1) vit përvojë pune (kopje të 

kontratave të punës, vërtetime nga punëdhënësi apo dokumente të tjera relevante që 

dëshmojnë pozitën e mbajtur dhe përvojën e punës, pa cenuar aktet relevante për mbrojtjen 

e të dhënave personale); 

• Raporti nga Fondi i Kursimeve Pensionale të Kosovës (Trusti) për periudhën përkatëse, 

që mbulon së paku një (1) vit përvojë pune, ose, në rastet kur raporti nga Trusti nuk 

aplikohet ligjërisht, vërtetim tatimor nga Administrata Tatimore e Kosovës (ATK); 

• Kopjet e diplomave, ndërsa diplomat e fituara jashtë Republikës së Kosovës duhet të jenë 

të njohura /nostrifikuara zyrtarisht nga ana e MASHT-it; 

• Dëshmi mbi identitetin/kopja e letërnjoftimit që shërben për të vërtetuar shtetësinë e 

Kosovës.  

Procedura e aplikimit: 

• Afati i fundit për aplikim është 01 qershor 20226. 

• Aplikimi mund të bëhet online (https://hris.bqk-kos.org) përmes faqes zyrtare të BQK-

së. Format tjera të aplikimit nuk do të merren parasysh. 

 

 

 

 

 


